
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 
 

 
Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. Fone: (031)3688 1300  

1

PORTARIA Nº 987, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

Altera a composição da Comissão de 
Sindicância para analisar, apurar e emitir 
parecer no Processo Administrativo nº. 
8783/2017, e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições legais 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal; e 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão de Sindicância para analisar, apurar e 

emitir parecer no Processo Administrativo nº. 8783/2017, instituída pela Portaria nº 981, de 

17 de janeiro de 2018, passando a ter os seguintes membros: 

 

I - Janair Cândida Cassiano - Equipe Pedagógica SEMED; 
 

II - Mayra Barcelos Viana - Transporte Escolar SEMED; e 

 

III - Vitória de Matos Oliveira Alves - Assistente Social – Diretoria de 

Desenvolvimento Social.  

 

Art. 2º Os trabalhos da Comissão de Sindicância estarão sob a coordenação da 

servidora Janair Cândida Cassiano na qualidade de Presidente. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 02 de fevereiro de 2018. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 
 


